令和５年（２０２３年）５月２６日

 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 様

   熊本県ヤングケアラー相談支援センター

センター長

令和５年度（２０２３年度）熊本県ヤングケアラー研修推進事業

（県南ブロック）の開催について（通知）

 このことについて、ヤングケアラーについての理解を深めることを目的に、

下記のとおり研修会を開催します。

 つきましては、積極的にご出席いただきますようお願いします。

 なお、県北地域の研修会については、別途開催することを申し添えます。

記

１ 日 時：令和５年（２０２３年）７月３１日（月） １３時～１６時

 ２ 場 所：桜十字ホールやつしろ

やつしろハーモニーホール （八代市新町５－２０）

※リモート開催あり（Webex）

 ３ 内 容：第１部

        演題 「知ることから始まるヤングケアラー支援」

        講師 西南学院大学 人間科学部 社会福祉学科

            教授 安部 計彦 氏

       第２部

        元ヤングケアラーの体験談

 ４ 参加申込： 別添参加申込書に必要事項を御記入のうえ、令和５年（２０

２３年）７月２８日（金）までにメールまたはファックスに

て、熊本県ヤングケアラー相談支援センターまでご提出くだ

さい。

 ５ その他：県北地域を対象とした研修会は、令和５年（２０２３年）１２月

８日（金）に同内容で開催予定です。

【問い合わせ・申し込み先】

 熊本県ヤングケアラー相談支援センター

 電 話：096-384-1000 FAX：096-387-8000

 メール：kumamotoyoung@wonder.ocn.ne.jp

 担 当：佐々木

mailto:kumamotoyoung@wonder.ocn.ne.jp